CPSMR

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICROR REGIÃO DE RUSSAS

Uma Gestão com Pessoas, por Resultados e Justiça Social.

EDITAL DE PUBLICAÇÃO

A SECRETÁRIA EXECUTIVA DO CONSÓRCIO PÚBLICO DE
SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE RUSSAS, no uso de suas atribuições legais conferidas
pelo Estatuto, em cumprimento ao art. 165, §30 da Constituição Federal de 1988
combinado com o art. 52, caput, da Lei Complementar n° 101/2000, vêm,
tempestivamente, publicar o RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO
ORÇAMENTÁRIA - RREO, 3° (Terceiro) bimestre do exercício financeiro de 2020, no Átrio
do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Russas, com fundamento na
Jurisprudência do Superior Tribunal de Justiça, conforme Decisão proferida no Recurso
Especial n° 105.232(96/0056484-5-Ceará), bem como em meio eletrônico de acesso ao
público (internet), através do endereço www.cpsmrussas.com.br, em atendimento ao art.
48 da Lei Complementar n° 101/2000.

Russas-Ce, 14 de Julho de 2020.

.41;,..110
ConE al »,t1e0. 1.imri

Secratarl v ecutiva do CPSMR
N . 0002 de 02/04/2019

Maria da Conceição Moura de Oliveira Lima

Secretária Executiva

Travessa Boanerges, s/n — Planalto Catumbela — Russas/CE - CEP: 62900-000
Fone: (88) 3411.0797 — CNPJ(MF): 11.487.835/0001-34

SISTEMA DE INFORMAÇÕES SOBRE ORÇAMENTO PUBLICO EM SAÚDE - SIOPS
Tabelas a serem preenchidas com a informação da Execução Orçamentária dos Consórcios Públicos

CONSÓRCIO PÚBLICO: .`.:PSM RUS.

Competência: JAN - JUN / 2020

DESPESAS COM AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE
SAÚDE (ASPS) — POR SUBFUNÇÃO E CATEGORIA

ECONÔMICA EXECUTADAS EM CONSÓRCIO
PÚBLICO

VALORES
TRANSFERIDOS
POR CONTRATO

DE RATEIO

(a)

DESPESAS EMPENHADAS DESPESAS LIQUIDADAS DESPESAS PAGAS
Inscritas em Restos

a Pagar não
Processados (e)

Até o Bimestre
(b)

(b/a) x
100

Até o Bimestre

(c)
(c/a) x

100

Até o Bimestre
(d)

%
(d/c) x100

ATENÇAO BASICA (I) . - - - - -
Despesas Correntes -
Despesas de Capital -

ASSISTENCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL (II) 1.958.357,36 1.548.361,97 79,06 1.548.361,97 79,06 1.548.361,97 79,06 -
Despesas Correntes 1 958 357.36 1 477 948,45 75,47 1 477 948 45 75,47 1 477 948 45 75 47 -
Despesas de Capital 70 413,52 70 413 52 70 413,52 -

SUPORTE PROFILÁTICO E TERAPEUTICO (III) - - - - - - -
Despesas Correntes -
Despesas de Capital -

VIGILÂNCIA SANITÁRIA (IV) - - - - - - -
Despesas Correntes
Despesas de Capital -

VIGILÂNCIA EPIDEMIOLOGICA (V) - - - - - - -
Despesas Correntes -
Despesas de Capital -

ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇA0 (VI) - - - - - -
Despesas Correntes ..
Despesas de Capital -

OUTRAS SUBFUNÇõES (VII) - - - - - - -
Despesas Correntes
Despesas de Capital

TOTAL DAS DESPESAS COM ASPS EXECUTADAS EM
CONSÓRCIO PÚBLICO (VIII) = (I + II + III + IV + V + VI + VII)

1.958.357,36 1.548.361,97 79,06 1.548.361,97 79,06 1.548.361,97 79,06 -

DEDUÇÕES DA DESPESA COM ASPS
DESPESAS EMPENHADAS

DESPESAS LIQUIDADAS (e)
(d)

DESPESAS PAGAS (fi

Restos a Pagar Não Processados Inscritos Indevidamente no Exercicio sem Disponibilidade
Despesas Custeadas com Recursos Vinculados à Parcela do Percentual Minimo que não foi
Aplicada em ASPS em Exercícios Anteriores (X)
Despesas Custeadas com Disponibilidade de Caixa Vinculada aos Restos a Pagar Cancelados

VALOR APLICADO EM AS PS (XII) = (VIII - IX - X -XI) 1.548.361,97 1.548.361,97 1.548.361,97
* Os valores informados deverão ser relativos SOMENTE AOS_REF'ASSES FEIros_PELO ESTADO DO_CEARÁMFONTE DE  IMPOSTOS_E_TRANSEERENCIAS_ (Não considerar repasses municipais ou da União)
** Enviar o arquivo ASSINADO e DIGITALIZADO EM PDF para os e-ma/Is: angelo.garciagsefaz:ce.gov.br e talvanLaguiarasefaz.ce.gov.br

CAMPO PARA OBSERVAÇÕES:

4

MARIA DA CO ,r EICA• M O LIMA
SECRETARIA EXECUTIVA

M' da Conceicão M e O. uma

Socrotarla Executiva do CFSMR

nesolucão $' 0002
U0210412019

a SS E?? ASCONJ-ASSESSORIA CONTAR SS Contábil
CRC/CE 629/0-3

ASCO
Clin . 07 1.31 1-08 CRUCEP1 629f0-3

30ão Sivanney Pinheiro 13ezerra

CPF
802.516.333-49

Contador
CItC/C5

015522/0-6

Advogado
OAB/CE

34860 e

CONSORCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MKRORREGIÃO DE RUSSAS - CPSMR

BALANÇO _CIERAJ EROCIO FINANCEIROLO„gg

MNAIMA)UNHO DE 2020 I r BIMESTRE 'Janeiro 6 /.~)

RREO - ANEXO 1 (LRE, Art. 52, inciso 1, I lin., "a" e "b" do Inciso II e 1") - BALANÇO ORÇAM RNTARIO

DESPESA': ORÇAMENTÁRIA!

ÓRGÃO:
CONSORCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICORR DE

RUSSAS - CPSMR CONSOLIDADO

RATEIO DESPESAS POR ENTE CONSORCIADO CONFORME PARIICIPAÇÃO CREDITO RECURSOS RATEIO

ESTADO lagte retama ImikL9vana Mo, ,,b Nova Palhano 139,4s

TODO)') ESPECIFICAÇÃO

42,77% 5,110000% 101/0000% I 0,00000% 1,160000% 21,790000%

E _EMENTO

IJESPESA

MODALIDADE

APLICAÇÃO

CATESORIA

ECONDMICA

CATEGORIA

ELEMENTO

CATEGORIA

ELEMENTO
CATEGORIA ELEMENTO

CATEGORIA

ELEMENTO
CATEGORIA ELEMENTO CATEGORIA ELEMENTO

30000000 DESPESAS COltRENT ES 72 03.777,32

31000000 PESSOAL E ENCARGSS SOCIAlá ISM§

3.121825,56

2.562.288 41

173.223,02 742.794,15 1.241.64414 230.799,3.5 1.591.493,08

306,132.A6 609.269139 1.0113.44524 189.311.05 1.305 40717 _là. .49

31900000 EXECUÇÃO DRÇAMEN.POR CONS. PUBLICO 5.990.854,36

31900400 CONTRATACAO POR T. DETERMINADO 3.901.642,67

31901100 VENCIMENTOS E VANT. FIXAS - P .:IVIL 817.382,16

31901300 OBRIGACOES PATRONAIS 1.182.395,70

31901600 OUTRAS CESP. DEC. CONTRAT. TERC

31909100 SENTENÇAS JUDICIAIS 10.000,00

31909200 DESPESAS DE EXERCICIO ANTERIORES

31909400 INDENIZA;ÕES E REST.TRA8ALHISTAS 79.433,83

3000000 OUTRAS DESPESAS CORfaNn$ 1312.92.. 96

1.665732,57

349.594,35

505.710,64

4.277,00

33.973,85

_g=

199.373,94 396.797,06 663.279,29 123.291,91 990.167,94

41.768,23 83.127,77 138.954,97 25.829,2:3 178107,57

60.420,42 120.249,64 201.007,27 37.363,70 257.644,02

-

511,00 1.017,00 1.700,00 316,00 2.179,00

4.059,07 8.078,42 13.503,75 2.510,11 17.308,63

A7.090.36 133.524.27 223.196,90 41.488 3  r 2130.,01,51

3900000 EXECUÇÃO ORÇAMEN. POR CONS. PUBUCO 1.312.922%

33901400 DUMAS - CIVIL 7.200,00

133903000 MATERIAIS DE CONSUMO 200.595,31

133903300 PASSAGENS E DESPESAS COM LOZOMOÇÃO

' 33903500 SERVIÇOS DE CONSULTORIA -

33903600 OUTROS SERV.TERCEIROS - PESSOA FIS1 54.705,00

33903700 LOCAÇÃC DE MÃO DE OBRA -

33903900 OUTROS SERV. TERCEIROS - P. JURÍDICA 1.008.228,74

33901000 Som Toa- ologia da Inforrnn3o/Cornunic. - P.1 42 193,91

, 33901700 OBRJGAÇÕES "XIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS

33909200 DESPESAS DE XEROCIOS ANTERIORES

40000000 DESPESAS DE :APITAL 113.620,90

44000000 INVESTIMENT_O_S 11,3.620,90

1 079,44

85 794,61

_

23.397,33

421.219,43

113.046,34

41 595,66

367,92 732,24 1.224,00 227,52 1.560.88

10 257,42 20.400,54 34.101,20 6.338,81 41709,72

_ _ _ _

2.795,43 5.563,50 9.299,85 1,728,613 1E920,22

51.520,49 102.536,86 171.398,89 31.860,0.1 219.693,04

2.156,11 4.291,12 7.172,96 1.333,3.1 9.194,05

_ .. _ _

5.806,03 11.555,25 19.315,55 3.590,42 24.757,99

SM fdta 11.555 25 19.315 5à 3.590.4., 24.73122 _0595.66

44900000 EXECUÇÃO ORÇAMEN.POR CONS. PUBUCO 113.620,90

1 44905100 OBRAS E INSTALAÇÕES -

44905200 EQUIPAMENTOS E MAT. PERMANENTE 18.520,90

46907100 Principal da Divida Contratual Resgatado 0$ 95.000,00
7.964,16

40.631,50
951,53 1.893,75 3.165,55 588.42 4057,49

4.854,50 9.661,50 16.150,00 3.002,0/ 20 700,50

TOTAL DESTA CONSOLIDAÇÃO e = = e ,. 7 417,398,22 3.172.421,22 379.029,05 754.34940 1.200.957.70 1 1 234.389,73 1.616.251,07

Morim do Conceição /d. O. lán.

SECRETÁRIA EX1CCUTIV

ASCONJ - ASS/R5.501UA conrrianASCONI 'a Contábil SS EPP
CRC/CE 6:9/8-3 CNPJ: 07.801.3 1- CROCEN 629/0-3

João Sivanney Pinheiro Bezerra
CPF 802.516.333-49

Contador CRC/CE 015522/0- 6
Advogado OAB/CE 34860

della Cor ca M O. lima
WcrotarPa'ExecindlO CPSMR

nesolucão t4^ 0002 de 02/04/2019

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DIE RUSSAS - CPSMR
BALANÇO GERAL DO EXERCÍCIO FINANCEIRO 2020

JANEIRO A JUNHO DE 2020] 3* BIMESTRE (Janeiro a Junho)
ANEXO II DEMONSTRATIVO DA EXECUÇÂO DAS DESPESA POR FUNÇÃO/SUBFUNÇÂO

RREO - ANEXO 2 ( LRF, Art. S2. inciso II, alínea "c")

ÓRGÃO: CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICORR DE RUSSAS - C:PSLIR

RATEIO DESPESAS POR ENTE CONSORCIADO CONFORME PARTICIPAÇÃO CREDITO RECURSOS RATEIO

ESTADO Intuo-clama laouaruana Morada Nova Palhano RIISS35

CÓDIGO
NiltLOR

CONSOLIDADO (RS.)

42,77% 5,110000% 10,170000% 17,00000% 3,160000% 21,790000%

FUNÇÃO
SUB-FUNÇÃO

FUNÇA0 SUB-

EUNÇÃO

FUNÇÃC SUB-

FU 3IÇÃO

FUNÇÃO

SUI.-FUNÇÂO

FUNÇÃO SUB-

FUNÇÃO

FUNÇÃO SUB-

FUNÇÃO

FUNÇÃO SUB-

FUNÇÃO

10.SAUDE

302.ASSISTENCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL

7411.398,22

74-17.398.22

3.172 421,22

3.172421 22

379.029,05 754.349,40

379.029.05 _714,342.40

1.260.957,70 234.389,78 1516.251,07

1.260.957,70 234.389.73 1.514.251,07

TOTAL DESTA CONSOLIDAÇÃO ====>
I

7.417.398,22 3.172421,22 1
t.

379.029,05
754.349,40 1 1.260.957,70 234.389,78 1.616.251,07

Mala da Ca ocalçaa M. O. Lima ASCONJ- ASSESSORIA CON1

SECRETÃ.RIAEXECU A

re xe u va tlcaãrni:f": o CPSMR e?it
da CO qr de O. li

Sec t

ma

Nesolu GO 2 kie 02101/2019

CRC/CE 629/0-3

ÁBri. Si

ASCONJ. Ass sou . ontábil SS EPP
CNPJ: 07.801.37 1-08 E PJ 629/0-3
João Sivanney inheiro Bezerra

CPF 802.516.333-49
Contador CRC/CE 015522/0-6

Advogado OAB/CE 34860

Idtps //e-ice tce ee govbrieltE/pa~petscionamento/petica

Olá MARIA DA CONCEICAO MOURA DE OLIVEIRA LIMA
¡Jaime acrs<c, 1S /07/2WN 174 04.1111

IblYor Termo de Ades3o
Instruções para Assinatura DgiaI

Tutorials e Documentos
Balear Manual de Utilizaçào

Peticionamento Eletrônico

Sua petição foi recebida pelo TCE, Uma confirmação foi enviada para seu e-Mail.
Você pode acompanhar a situação e tramitação de seu peticionamento no sítio institucional do TCE
(www.tce.ce,gov.br) na opção "Consulta de Processo" do menu "Cidadão".

Data: 15/07/2020

Hora 10:18

Número do protocolo. 202011265

Número da petição: 16176

ele

1 of 1 15/07/2020 lo l